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[Formanden.] 
Folketingets næste møde afholdes i mor- 

gen, torsdag den 19. november, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
landbrugsministeren af Chr. Thomsen 
m. fl. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om . 
mægling i arbejdsstridigh eder. 

3) Første 'behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
mægling i arbejdsstridigheder. (Be- 
grænsning i adgangen til at udsætte 
arbejdsstandsninger, ændring' af af- 
stemningsreglerne på arbejderside og 

v ophævelse af sammenkædningsbestem- 
melserne m. v.) [af Hanne Reintoft]. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
, mægling i arbejdsstridigheder. (Æn- 

dring af afstemnings- og sammenkæd- 
ningsreglerne m. v.) [af Kai Moltke]. 

5) Første behandling af: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om 
arbejdsretten [af Hanne Reintoft]. 

Mødet hævet kl. 14.43. 

25. møde.  ; 

Torsdag den 19. november kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler ministeren for offentlige arbejder, at 
han ønsker skriftligt at fremsætte 

Forslag til lov om ændring af postloven., 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ministeren for offentlige arbejder (Guld- 
berg): Herved tillader jeg mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om æn- 
dring af postloven. 

På den i Tokyo i 1969 afholdte verdens- 
postkongres blev der vedtaget en del æn- 
dringer i Verdenspostforeningens bestèm- 
melser. En række af disse ændringer får 
betydning for den danske postlovgivning, 
såfremt det hidtil fulgte princip, at de inter- 
nationale og de nationale bestemmelser for 
posttjenesten i videst muligt omfang skal 
være sammenfaldende, fortsat skal følges. 
De internationalt vedtagne ændringer får 
virkning fra I. juli 1971, og det er derfor 
foreslået, at ændringerne i postloven træder 
i kraft samme dag. 

I den internationale udveksling'vil fra 
næste år vareprøver og postkort med betalt 
svar udgå som særlige forsendelsesarter. 
Afskaffelsen af disse forsendelsesarter er et 
led i de bestræbelser, der gøres for at for- 
enkle bestemmelserne for brevforsendelser, 
herunder antallet af kategorier. Den foregå- 
ende verdenspostkongres -i 1964 vedtog såle- 
des at lade forretningspapirer udgå soxn sær- 
lig forsendelsesart. Tilsvarende bestræbelser 
for at opnå forenklinger gøres naturligvis 
også på nationalt plan, men den fulde værdi 
af forenklingerne kommer først frem, når de 
nationale og internationale regler følger hin- 
anden. En sådan tilnærmelse har derfor 
også gennem mange år været søgt gennemført, 
og en afskaffelse af vareprøver og postkort 
med betalt svar som særlig forsendelsesart i 
indlandet er derfor kun en videreførelse her- 
af. 

Vareprøverne udgør kun en meget lille del 
af det samlede antal brevforsendelser, nem- 
lig omkring 1/2 pet., og det må derfor være 
rimeligt at lade indholdet fremsende i andre 
forsendelsesarter. Dette vil kunne ske i 
brevpakker, som postvæsenet modtager til 
besørgelse efter bestemmelse truffet af mini- 
steren for offentlige arbejder : i henhold til 
bemyndigelsen i postlovens § 2. For inden- 
landske brevpakker anvendes for tiden en 
enhedstakst uanset vægt, men ved en af- 
skaffelse af vareprøver som særlig forsendel- 
sesart fra I. juli 1971 påregnes der indført 
taksering efter vægtsatser, hvilket vil med- 


